
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2018-09-01 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2018-08-23, i. k. 2018-13318 

 

 
VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

VIRŠININKAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2004 M. VASARIO 9 D. ĮSAKYMO NR. VA-13 

„DĖL METINĖS GYVENTOJO (ŠEIMOS) TURTO DEKLARACIJOS FORMOS IR JOS 

UŽPILDYMO, TEIKIMO IR TIKSLINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m. rugpjūčio 23 d. Nr. VA-63 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u  Metinės gyventojo (šeimos) turto deklaracijos FR0001 formos ir jos 

priedų užpildymo, teikimo ir tikslinimo taisykles, patvirtintas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. vasario 9 d. įsakymu Nr. VA-13 „Dėl 

Metinės gyventojo (šeimos) turto deklaracijos formos ir jos užpildymo, teikimo ir tikslinimo 

taisyklių patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

„7. GTDĮ 2 straipsnio 1 dalies 24 ir 28 punktuose nurodyti gyventojai turi deklaruoti 

deklaracijoje nurodyto ataskaitinio laikotarpio (ataskaitinių metų) pabaigoje tiek Lietuvoje, tiek 

užsienio valstybėse turėtą turtą, išvardytą GTDĮ 3 straipsnio 1 dalyje:  

7.1. gyventojai, pageidaujantys gauti piniginę socialinę paramą (kurie Lietuvos Respublikos 

piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo nustatyta tvarka kreipiasi dėl 

piniginės socialinės paramos gavimo), ir jų šeimų nariai privalo deklaruoti ataskaitinio laikotarpio 

turimą turtą ir visas gautas pajamas (kaip jos apibrėžiamos GPMĮ 2 straipsnio 14 dalyje), 

savivaldybei pareikalavus, iki prašymo skirti piniginę socialinę paramą. 

Šiame papunktyje paminėti gyventojai kaip ataskaitinį laikotarpį turi nurodyti 12 paskutinių 

mėnesių, ėjusių prieš tą mėnesį, kurį ketinama paduoti prašymus skirti piniginę socialinę paramą. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaiga turi būti nurodoma paskutinė diena mėnesio, ėjusio prieš tą mėnesį, 

kurį ketinama paduoti prašymą skirti piniginę socialinę paramą; 

7.2. gyventojai, pageidaujantys gauti paramą būstui įsigyti ar išsinuomoti, ir jų šeimų nariai 

Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatyme nustatytais atvejais privalo 

deklaruoti kalendorinių metų, einančių prieš metus, kuriais pateikiamas prašymas suteikti paramą 

būstui įsigyti ar išsinuomoti, gruodžio 31 dieną Taisyklių 9 punkte nurodytą turimą turtą, įskaitant 

kalendoriniais metais gautas pajamas; 

7.3. gyventojai, pageidaujantys gauti finansinę paskatą pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms 

šeimoms, ir jų šeimų nariai Lietuvos Respublikos finansinės paskatos pirmąjį būstą įsigyjančioms 

jaunoms šeimoms įstatyme nustatytais atvejais privalo deklaruoti kalendorinių metų, einančių prieš 

metus, kuriais pateikiamas prašymas dėl teisės į finansinę paskatą pirmąjį būstą įsigyjančioms 



 

 

2 

jaunoms šeimoms patvirtinimo, gruodžio 31 dieną Taisyklių 9 punkte nurodytą turimą turtą. Pagal 

GTDĮ 7 straipsnio nuostatas deklaruoti pajamas šiems gyventojams nereikia.“ 

1.2. Pakeičiu 10 punktą ir jį išdėstau taip: 

„10. GTDĮ 2 straipsnio 1 dalies 26 punkte nurodyti gyventojai turėtą deklaruotiną turtą 

deklaruoja, pateikdami atskiras gyventojo deklaracijas.  

Kartu gyvenantys (bendrą ūkį turintys) sutuoktiniai (nurodyti GTDĮ 2 straipsnio 1 dalies 1–

24, 27, 29–33, 35, 37 punktuose) gali užpildyti ir teikti vieną bendrą šeimos deklaraciją arba 

atskiras gyventojo deklaracijas. 

Kai GTDĮ 2 straipsnio 1 dalies 28 punkte nurodytas gyventojas neturi sutuoktinio ir / ar kitų 

GTDĮ 2 straipsnio 2 dalyje nurodytų šeimos narių, tai jis turėtą deklaruotiną turtą turi deklaruoti, 

pateikdamas gyventojo deklaraciją, kitais atvejais (kai turi sutuoktinį ir ar kitus šeimos narius) turi 

deklaruoti, pateikdamas šeimos deklaraciją. Paramą būstui įsigyti ar išsinuomoti gauti 

pageidaujantys gyventojai, taip pat finansinę paskatą pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms 

pageidaujantys gauti gyventojai, nutraukę santuoką ataskaitiniais metais arba einamaisiais metais, 

kuriais kreipiasi dėl tokios paramos suteikimo, turi pateikti gyventojo deklaraciją. 

Kai gyventojas pateikia: 

10.1. bendrą šeimos deklaraciją, tai joje turi būti nurodomas sutuoktinių ir nepilnamečių vaikų 

turėtas deklaruotinas turtas ir piniginės lėšos. 

Kai bendrą šeimos deklaraciją teikia GTDĮ 2 straipsnio 1 dalies 28 punkte nurodyti 

gyventojai, deklaracijoje turi būti nurodomas sutuoktinio ir kitų GTDĮ 2 straipsnio 2 dalyje 

nurodytų šeimos narių turtas; 

10.2. atskirą gyventojo deklaraciją, tai joje turi būti nurodyti tik jo (jos) turėto deklaruotino 

turto duomenys. Vienas iš sutuoktinių savo deklaracijoje turi nurodyti ir nepilnamečių vaikų turimą 

deklaruotiną turtą, o kito sutuoktinio turimo turto ar turto dalies savo deklaracijoje neturi nurodyti.“ 

1.3. Papildau 10
1
 punktu: 

„10
1
. Jeigu gyventojams ir jų šeimų nariams, jau deklaravusiems ataskaitinių metų 

(ataskaitinio laikotarpio) turtą (įskaitant pajamas) dėl piniginės socialinės paramos arba paramos 

būstui įsigyti ar išsinuomoti, savarankiškam politinės kampanijos dalyviui teikiamos aukos ar 

sumokėto didesnio nei 360 eurų politinės partijos nario mokesčio, yra nustatyta pareiga deklaruoti 

turtą ir dėl ataskaitiniais metais eitų GTDĮ 2 straipsnio 1 dalyje nurodytų pareigų, tai antrą kartą tų 

pačių ataskaitinių metų deklaracijų jiems pateikti nereikia. Pavyzdžiui, gyventojas 2019-02-15 

pateikė deklaraciją kaip paramą būstui įsigyti ar išsinuomoti pageidaujantis gyventojas (turto 

deklaracijos 6 laukelyje nurodė 805 deklaravimo priežasties kodą). Gyventojas ataskaitiniais metais 

ėjo kurias nors Taisyklių 1 priedo I–III skyriuose išvardytas pareigas ir dėl šios priežasties jam taip 

pat atsirado pareiga deklaruoti turtą (tarkim, kaip valstybės tarnautojui). Antrą kartą pateikti 

deklaracijos jam nereikia, nes pateiktoje deklaracijoje yra nurodyti ne tik turto, bet ir pajamų 

duomenys, savivaldybės institucijai reikalingi nagrinėjant paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti 

suteikimo klausimą. 

Jeigu gyventojams ir jų šeimų nariams, jau deklaravusiems ataskaitinių metų turtą dėl tais 

metais eitų GTDĮ 2 straipsnio 1 dalyje nurodytų pareigų, atsiranda pareiga deklaruoti tų pačių 

ataskaitinių metų (ataskaitinio laikotarpio) turtą (įskaitant pajamas) dėl piniginės socialinės paramos 

arba paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti gavimo, savarankiškam politinės kampanijos dalyviui 

teikiamos aukos ar sumokėto didesnio nei 360 eurų politinės partijos nario mokesčio, tai tų 

ataskaitinių metų (ataskaitinio laikotarpio) turto deklaracija turi būti pateikta antrą kartą. Kitaip nei 

anksčiau pateiktoje deklaracijoje, vėlesnėje deklaracijoje turi būti nurodytas ne tik turimas turtas, 
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bet ir tais ataskaitiniais metais (ataskaitiniu laikotarpiu) gautos pajamos. Pavyzdžiui, gyventojas 

2019-02-15 turtą deklaravo dėl ataskaitiniais metais eitų kurių nors Taisyklių 1 priedo I–III 

skyriuose išvardytų pareigų, tarkim, kaip valstybės tarnautojas (turto deklaracijos 6 laukelyje 

nurodė 701 pareigybės kodą). Šis gyventojas pageidauja gauti paramą būstui įsigyti ar išsinuomoti, 

todėl turtą privalo deklaruoti ir dėl šios priežasties. Atsižvelgiant į tai, kad jo pateiktoje 

deklaracijoje pajamos nebuvo nurodytos, tų pačių ataskaitinių metų deklaracija (6 laukelyje įrašius 

805 priežasties kodą) turi būti pateikta, o joje turi būti nurodyti ne tik turto, bet ir pajamų 

duomenys, savivaldybės institucijai reikalingi, nagrinėjant paramos būstui įsigyti (išsinuomoti) 

suteikimo klausimą. 

Finansinę paskatą pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms gauti pageidaujantiems 

gyventojams ir jų šeimų nariams, privalantiems deklaruoti turtą ir dėl ataskaitiniais metais GTDĮ 2 

straipsnio 1 dalyje nurodytų eitų pareigų ar priežasčių, antrą kartą tų pačių ataskaitinių metų turto 

deklaracijos teikti nereikia, nesvarbu, dėl kokios priežasties deklaracija jau buvo pateikta.“  

1.4. Pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. Jeigu gyventojas, nurodytas GTDĮ 2 straipsnio 1 dalyje, ataskaitiniais metais nutraukė 

santuoką (mirė), tai buvęs (mirusįjį pergyvenęs) sutuoktinis turto tų ataskaitinių metų, kuriais 

santuoka buvo nutraukta (kuriais sutuoktinis mirė), deklaruoti neprivalo, jeigu tokia prievolė jam 

neatsiranda dėl jo paties tais metais eitų pareigų, paramos būstui įsigyti (išsinuomoti), piniginės 

socialinės paramos arba finansinės paskatos pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms gavimo, 

savarankiškam politinės kampanijos dalyviui teikiamų aukų arba sumokėto politinės partijos nario 

mokesčio.“ 

1.5. Pakeičiu 77.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„77.1. eilutėje „Paskolos gavėjo asmens kodas (kodas)“ turi būti nurodomas gyventojo, 

kuriam buvo suteikta paskola, asmens kodas (kai asmuo Lietuvos gyventojo asmens kodo neturi, tai 

turi būti nurodytas mokesčių administratoriaus jam suteiktas mokesčių mokėtojo identifikacinis 

numeris, o jei toks numeris nesuteiktas, tai S3 laukelis neturi būti užpildomas) ar juridinio asmens, 

gavusio paskolą iš deklaruotojo, identifikacinis numeris (kodas). Kai kreditas suteiktas tarpusavio 

skolinimo platformoje ar lėšos suteiktos sutelktinio finansavimo platformoje, tai turi būti 

nurodomas tarpusavio skolinimo platformos ar sutelktinio finansavimo platformos operatoriaus 

identifikacinis numeris (kodas);“. 

1.6. Pakeičiu 94.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„94.1. eilutėje „Paskolos davėjo asmens kodas (kodas)“ turi būti nurodomas paskolą 

suteikusio gyventojo asmens kodas (kai asmuo Lietuvos gyventojo asmens kodo neturi, tai turi būti 

nurodytas mokesčių administratoriaus jam suteiktas mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris, o 

jei toks numeris nesuteiktas, tai G4 laukelis neturi būti užpildomas) ar paskolą suteikusio juridinio 

asmens identifikacinis numeris (kodas). Kai paskola gauta tarpusavio skolinimo platformoje ar lėšos 

gautos sutelktinio finansavimo platformoje, tai turi būti nurodomas tarpusavio skolinimo platformos 

ar sutelktinio finansavimo platformos operatoriaus identifikacinis numeris (kodas);“. 

1.7. Papildau 122.7
1
 papunkčiu: 

„122.7
1
. gyventojai, pageidaujantys gauti finansinę paskatą pirmąjį būstą įsigyjančioms 

jaunoms šeimoms, ir jų sutuoktiniai – 807 kodą;“.  

1.8. Pakeičiu 130.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„130.6. gyventojų, pageidaujančių gauti piniginę socialinę paramą, sutuoktiniai turi įrašyti 

801 kodą, gyventojų, aukojančių savarankiškam politinės kampanijos dalyviui, sutuoktiniai – 803 

kodą, paramą būstui įsigyti ar išsinuomoti pageidaujančių gauti gyventojų sutuoktiniai – 885 kodą, 
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o politinių partijų narių, per kalendorinius metus sumokėjusių didesnį nei 360 eurų politinės partijos 

nario mokestį, sutuoktiniai – 806 kodą, gyventojų, pageidaujančių gauti finansinę paskatą pirmąjį 

būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms, sutuoktiniai – 807 kodą (žiūrėti Taisyklių 1 priedo IV 

skyrių).“ 

1.9. Pakeičiu 132 punktą ir jį išdėstau taip: 

„132. Deklaracijos 19 laukelyje „Darbovietės kodas“ turi būti nurodomas sutuoktinio 

darbovietės (įmonės ar įstaigos) identifikacinis numeris (kodas), kurioje jis ėjo nurodytas pareigas 

ataskaitinių metų gruodžio 31 d. (deklaracijos 17 laukelyje „Pareigybės kodas“ atitinkamu kodu 

pažymėtas pareigas). Jei sutuoktinis ataskaitinių metų pabaigoje dirbo keliose darbovietėse, tačiau 

jo eitos pareigos nenurodytos GTDĮ nei 2, nei 10 straipsniuose, tai pats gyventojas turi pasirinkti, 

kurios darbovietės kodą nurodyti deklaracijoje. 

Gyventojo, pageidaujančio gauti piniginę socialinę paramą arba paramą būstui įsigyti ar 

išsinuomoti, taip pat gyventojo, pageidaujančio gauti finansinę paskatą jaunoms šeimoms, 

sutuoktinis deklaracijos 19 laukelyje turi įrašyti ataskaitinių metų (ataskaitinio laikotarpio) 

pabaigoje buvusios darbovietės identifikacinį numerį (kodą).“ 

1.10. Pakeičiu 145.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„145.2. gyventojai, pageidaujantys gauti piniginę socialinę paramą, paramą būstui įsigyti ar 

išsinuomoti, pageidaujantys gauti finansinę paskatą pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms, 

gyventojai, aukojantys savarankiškam politinės kampanijos dalyviui didesnes nei 12 eurų sumas, 

politinių partijų nariai, kalendoriniais metais sumokėję didesnį nei 360 eurų politinės partijos nario 

mokestį, jų šeimų nariai deklaraciją ir jos priedus gali pateikti elektroniniu būdu per VMI prie FM 

elektroninio deklaravimo sistemą (http://deklaravimas.vmi.lt), atsiųsti paštu bet kuriai AVMI arba 

VMI prie FM Deklaracijų tvarkymo skyriui adresu: Neravų g. 8, 66257, Druskininkai, arba 

tiesiogiai įteikti bet kuriai AVMI.“ 

1.11. Pakeičiu 149 punktą ir jį išdėstau taip: 

„149. Kandidatų į valstybės politikus ir (ar) į Europos Parlamento narius, pateikusių 

pareiškinius dokumentus Lietuvos Respublikos vyriausiajai rinkimų komisijai (toliau – VRK), 

duomenis, reikalingus turto deklaracijos pagrindinių duomenų išrašams ir / ar metinės pajamų 

deklaracijos pagrindinių duomenų išrašams parengti, mokesčių administratorius elektroniniu būdu 

perduoda VRK duomenų teikimo sutartyje, sudarytoje su VRK, nustatyta tvarka. Šiems išrašams 

parengti reikalingi duomenys turi būti perduodami VRK elektroniniu būdu ne vėliau kaip per 1 

darbo dieną (einančią po dienos, kurią VRK inicijavo šių duomenų gavimą). 

Jeigu kandidatai į politikus ir jų šeimų nariai turtą ir pajamas jau yra deklaravę, eidami GTDĮ 

2 straipsnio 1 dalies 1, 3, 5–23, 29–35 punktuose nurodytas pareigas, tai kandidatuojant jau 

deklaruotų ataskaitinių metų turto ir pajamų pakartotinai deklaruoti nereikia.“ 

1.12. Pakeičiu 151 punktą ir jį išdėstau taip: 

„151. Kai gyventojai, pageidaujantys gauti piniginę socialinę paramą ar paramą būstui įsigyti 

arba išsinuomoti arba pageidaujantys gauti finansinę paskatą pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms 

šeimoms, ir jų šeimų nariai deklaracijas teikia:  

151.1. elektroniniu būdu, tai dėl deklaracijos duomenų išrašo pateikimo, esant gyventojo 

rašytiniam sutikimui, į mokesčių administratorių kreipiasi sprendimą dėl paramos suteikimo ar 

finansinės paskatos pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms teikimo priimanti savivaldybės 

institucija. Prisijungęs prie EDS (https://deklaravimas.vmi.lt), gyventojas gali atsispausdinti 

deklaracijos nuorašą (su žyma, kad deklaracija pateikta) ir jį pateikti atitinkamai savivaldybės 

institucijai;  
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151.2. tiesiogiai AVMI (teikiama popierinė deklaracija), tai mokesčių administratoriui 

pateikiami du deklaracijos egzemplioriai (t. y. du identiški deklaracijos egzemplioriai arba 

deklaracijos originalas ir jos kopija), o šis per 7 darbo dienas (nuo deklaracijos pateikimo dienos) 

grąžina vieną deklaracijos egzempliorių su žyma, kad deklaracija yra pateikta. Šį deklaracijos 

egzempliorių gyventojas pateikia savivaldybei, priimančiai sprendimą dėl piniginės socialinės 

paramos skyrimo ar paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti arba finansinės paskatos pirmąjį būstą 

įsigyjančioms jaunoms šeimoms teikimo. Gyventojas, pageidaujantis gauti paramą būstui įsigyti 

arba išsinuomoti arba finansinę paskatą pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms, gali pateikti 

vieną deklaracijos egzempliorių. Tokiu atveju dėl deklaracijos duomenų išrašo pateikimo, esant 

gyventojo rašytiniam sutikimui, į mokesčių administratorių kreipiasi sprendimą dėl paramos 

suteikimo priimanti savivaldybės institucija. 

Gyventojų pateiktos deklaracijos tikrinamos pagal mokesčių administratoriaus pasirinktus 

atrankos kriterijus. Kai, išdavus pažymėtą deklaracijos nuorašą ar grąžinus pažymėtą deklaraciją, 

mokesčių administratorius nustato, kad pateiktoje deklaracijoje buvo nurodyti neteisingi duomenys, 

apie tai raštu turi būti informuojamas pats deklaruojantysis ir savivaldybė.“ 

1.13. Pakeičiu 1 priedą „2017 m. ir vėlesnių metų turto deklaravimo pareigybių (priežasčių) 

kodų sąrašas“ ir papildau IV skyrių septintąja eilute: 

„ 

807 Gyventojai, pageidaujantys gauti finansinę paskatą pirmąjį būstą įsigyjančioms 

jaunoms šeimoms, ir jų šeimų nariai 

 

“ 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. VA-66, 2018-08-27, paskelbta TAR 2018-08-28, i. k. 2018-13460 

 

2. N u s t a t a u , kad šis įsakymas įsigalioja 2018 m. rugsėjo 1 dieną. 

 

 

 

Viršininkė Edita Janušienė  

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-66, 2018-08-27, paskelbta TAR 2018-08-28, i. k. 2018-13460 
Dėl korektūros klaidos ištaisymo Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2018 m. rugpjūčio 23 d. įsakyme Nr. VA-63 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. vasario 9 d. įsakymo Nr. VA-13 „Dėl Metinės gyventojo (šeimos) 

turto deklaracijos formos ir jos užpildymo, teikimo ir tikslinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5ed1ca60a9fc11e88f64a5ecc703f89b
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5ed1ca60a9fc11e88f64a5ecc703f89b

